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Maʼlumot uchun, ОАК 
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iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.
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5.	 Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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Annotatsiya. Ushbu maqolada eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida logistika xarajatlarini 
optimallashtirishning iqtisodiy mexanizmlari atroflicha tahlil qilingan. Tadqiqotda logistika jarayonlarining samaradorligini 
oshirish va xarajatlarni kamaytirish bilan bog‘liq mavjud masalalar ko‘rib chiqiladi. Mualliflar qiymat zanjirining har bir 
bosqichida logistika xarajatlarini boshqarishning innovatsion yondashuvlari va iqtisodiy vositalarini taklif etadilar. Ushbu 
mexanizmlarni joriy etish qishloq xo‘jaligi mahsulotlari eksportining raqobatbardoshligini oshirishga hamda umumiy 
iqtisodiy samaradorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: eksportbop qishloq xo‘jaligi, qiymat zanjiri, logistika xarajatlari, optimallashtirish, iqtisodiy mexanizmlar, 
samaradorlik, raqobatbardoshlik, ta’minot zanjiri.
Abstract. This article provides a comprehensive analysis of the economic mechanisms for optimizing logistics costs 
within the value chain of export-oriented agricultural products. The study examines current issues related to improving 
the efficiency of logistics processes and reducing associated costs. The authors propose innovative approaches 
and economic tools for managing logistics expenses at each stage of the value chain. The implementation of these 
mechanisms will contribute to increasing the competitiveness of agricultural exports and ensuring overall economic 
efficiency.

Keywords: export-oriented agriculture, value chain, logistics costs, optimization, economic mechanisms, efficiency, 
competitiveness, supply chain management.
Аннотация. В данной статье подробно анализируются экономические механизмы оптимизации логистических 
затрат в цепочке создания стоимости экспортоориентированной сельскохозяйственной продукции. В 
исследовании рассматриваются актуальные вопросы повышения эффективности логистических процессов и 
сокращения сопутствующих расходов. Авторы предлагают инновационные подходы и экономические инструменты 
для управления логистическими затратами на каждом этапе цепочки создания стоимости. Внедрение данных 
механизмов будет способствовать повышению конкурентоспособности сельскохозяйственного экспорта и 
обеспечению общей экономической эффективности.

Ключевые слова: экспортоориентированное сельское хозяйство, цепочка создания стоимости, логистические 
затраты, оптимизация, экономические механизмы, эффективность, конкурентоспособность, управление цепями 
поставок.
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K I R I S H
Bugungi kunda jahon iqtisodiyotida eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari savdosi tobora ortib 

borayotgan ahamiyat kasb etmoqda. Bu jarayonda logistika tizimlarining samaradorligi mahsulotlarning 
raqobatbardoshligini belgilovchi asosiy omillardan biriga aylangan. Global logistika va port transporti sanoati 
raqamlashtirish, ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv hamda yashil iqtisodiyot tamoyillari ta’sirida chuqur 
o‘zgarishlarni boshdan kechirmoqda [2]. Sun’iy intellekt, buyumlar interneti va 5G kabi ilg‘or texnologiyalar 
sohaga yuqori samaradorlik, intellektual boshqaruv va barqarorlikni olib kirayotgan bo‘lsa, past uglerodli 
logistika va yashil portlarga bo‘lgan global ehtiyoj ham ortib bormoqda [2]. Qishloq xo‘jaligi logistikasida 
inventarlar konsepsiyasi va ularning qiymat zanjiridagi muhim roli, samarali operatsiyalarni tashkil etishdagi 
ahamiyati keng muhokama qilinmoqda [1]. Inventarlarni boshqarish strategiyalari, logistika zanjiri, Just-in-
Time usullari, zamonaviy IT texnologiyalari va avtomatlashtirishning integratsiyasi, transport hamda ombor 
infratuzilmasining roli, eksport dinamikasi va ekologik barqarorlik kabi omillar qishloq xo‘jaligi mahsulotlari 
yetkazib berish zanjirlarini takomillashtirishga qaratilgan global tendensiyalarni aks ettiradi [1].

O‘zbekiston uchun eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari hajmini oshirish strategik ustuvor vazifa 
hisoblanganligi sababli, qiymat zanjirida logistika xarajatlarini optimallashtirish dolzarb ilmiy va amaliy 
masalalardan biri sanaladi. Logistika xarajatlarining yuqori darajada bo‘lishi mahsulotlarning yakuniy narxiga 
ta’sir ko‘rsatib, ularning xalqaro bozorlardagi raqobatbardoshligini pasaytirishi mumkin. Shu bois, logistika 
xarajatlarini kamaytirish, transport va saqlash tizimlarini takomillashtirish, eksport yo‘nalishlarini diversifikatsiya 
qilish hamda raqamli texnologiyalarni keng joriy etish muhim ahamiyatga ega.

Ushbu tadqiqotning maqsadi eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida logistika 
xarajatlarini optimallashtirishning iqtisodiy mexanizmlarini ishlab chiqish va ularni O‘zbekiston sharoitida 
qo‘llash bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar berishdan iborat. Belgilangan maqsadga erishish uchun quyidagi 
vazifalar belgilangan: qishloq xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida logistika xarajatlarining nazariy asoslari va 
tarkibiy qismlarini tahlil qilish; O‘zbekistonda eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari logistikasining hozirgi 
holati, muammolari va ularning iqtisodiy oqibatlarini baholash; logistika xarajatlarini optimallashtirishning 
iqtisodiy mexanizmlarini o‘rganish va ularni qo‘llash yo‘nalishlarini aniqlash; xalqaro tajribani o‘rganish hamda 
O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi eksportida logistikani optimallashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida logistika xarajatlarini optimallashtirish masalasi 

zamonaviy iqtisodiy adabiyotlarda keng muhokama qilinayotgan dolzarb mavzulardan biri hisoblanadi. 
Ushbu yo‘nalishdagi tadqiqotlar logistika tizimlarining samaradorligi mahsulotlarning xalqaro bozorlardagi 
raqobatbardoshligini belgilovchi asosiy omillardan biri ekanligini ta’kidlaydi. Logistika xarajatlari nafaqat 
mahsulotning yakuniy narxiga, balki uning sifati, yetkazib berish tezligi va ishonchliligiga ham bevosita ta’sir 
ko‘rsatadi. Shu sababli, ushbu xarajatlarni optimallashtirish bo‘yicha ilmiy yondashuvlar va amaliy mexanizmlarni 
o‘rganish muhim ahamiyat kasb etadi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, qishloq xo‘jaligi logistikasi umumiy logistika nazariyasining o‘ziga 
xos yo‘nalishi bo‘lib, u mahsulotlarning tez buziluvchanligi, mavsumiyligi, hajmlarning o‘zgaruvchanligi va sifat 
talablarining yuqoriligi kabi xususiyatlar bilan ajralib turadi. Bu esa logistika jarayonlariga yanada murakkab 
yondashuvlarni talab qiladi. Tadqiqotchilar logistika xarajatlarini transport, omborlash, inventarlarni boshqarish, 
buyurtmalarni qayta ishlash, axborot almashinuvi va ma’muriy xarajatlar kabi asosiy tarkibiy qismlarga 
ajratadilar. Har bir tarkibiy qismni alohida tahlil qilish va ularni kompleks tarzda optimallashtirish umumiy 
samaradorlikni oshirishning asosiy omili hisoblanadi.

So‘nggi yillarda global logistika va port transporti sanoati raqamlashtirish, ma’lumotlarga asoslangan 
boshqaruv va yashil iqtisodiyot tamoyillari ta’sirida chuqur o‘zgarishlarni boshdan kechirmoqda [2]. Bu 
o‘zgarishlar qishloq xo‘jaligi logistikasiga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Sun’iy intellekt (AI), buyumlar interneti 
(IoT) va 5G kabi ilg‘or texnologiyalar sohaga yuqori samaradorlik, intellektual boshqaruv va barqarorlikni olib 
kiradi [2]. Masalan, AI asosidagi prognozlash tizimlari talabni aniqroq bashorat qilish imkonini berib, ortiqcha 
inventar xarajatlarini kamaytiradi. IoT sensorlari mahsulotlarning harorati, namligi va joylashuvini real vaqt 
rejimida kuzatishga yordam beradi, bu esa tez buziluvchan qishloq xo‘jaligi mahsulotlari uchun sifatni saqlash 
va yo‘qotishlarni kamaytirishda muhim ahamiyatga ega. 5G texnologiyasi esa ma’lumotlarni tezkor uzatishni 
ta’minlab, avtomatlashtirilgan omborlar va transport tizimlarining uzluksiz ishlashiga zamin yaratadi. Ushbu 
texnologiyalarning integratsiyasi logistika xarajatlarini sezilarli darajada optimallashtirish va yetkazib berish 
zanjirining umumiy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, inventarlarni boshqarish strategiyalari, xususan, Just-in-Time usullari, 
zamonaviy IT texnologiyalari va avtomatlashtirishning integratsiyasi qishloq xo‘jaligi mahsulotlari yetkazib 
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berish zanjirlarini takomillashtirishga xizmat qiladi [1]. Just-in-Time yondashuvi inventar darajalarini 
minimallashtirishga qaratilgan bo‘lib, bu saqlash, eskirish va buzilish xarajatlarini kamaytiradi. Biroq, qishloq 
xo‘jaligi mahsulotlarining mavsumiy xususiyatlari va talabning o‘zgaruvchanligi sharoitida ushbu yondashuvni 
qo‘llashda ehtiyotkorlik talab etiladi. Shu sababli, xavfsizlik inventarlarini shakllantirish va talabni aniq 
prognozlash mexanizmlarini joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi.

Transport va ombor infratuzilmasining roli ham adabiyotlarda alohida ta’kidlanadi [1]. Eksportbop qishloq 
xo‘jaligi mahsulotlari uchun zamonaviy, haroratni nazorat qiluvchi omborlar, multimodal transport imkoniyatlari 
— temir yo‘l, avtomobil, havo va suv transportining integratsiyasi — hamda samarali yuklash-tushirish 
mexanizmlari logistika xarajatlarini kamaytirish va mahsulot sifatini saqlashda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 
Ayniqsa, tez buziluvchan mahsulotlar uchun “sovuq zanjir” logistikasini rivojlantirish ustuvor vazifa hisoblanadi. 
Bu nafaqat mahsulotning yaroqlilik muddatini uzaytiradi, balki uning bozor qiymatini ham oshiradi.

Texnologik innovatsiyalarni joriy etish orqali transport marshrutlarini optimallashtirish, ombor operatsiyalarini 
avtomatlashtirish, talabni prognozlash aniqligini oshirish va yetkazib berish zanjirida shaffoflikni ta’minlash 
mumkin. Shu bilan birga, yetkazib berish zanjirining barcha ishtirokchilari — fermerlar, qayta ishlovchilar, 
transport kompaniyalari, distribyutorlar va eksportchilar — o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirish, axborot 
almashinuvini yaxshilash va umumiy strategiyalarni ishlab chiqish ham muhim hisoblanadi. Bu ayniqsa qishloq 
xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida muhimdir, chunki ko‘plab kichik fermer xo‘jaliklari logistika jarayonlariga 
to‘liq integratsiyalashmagan bo‘ladi.

Infratuzilmani rivojlantirish masalasi ham adabiyotlarda alohida o‘rin tutadi. Zamonaviy logistika 
markazlari, sovutgichli omborlar, multimodal transport terminallari va yo‘l-transport infratuzilmasini qurish 
hamda modernizatsiya qilish eksport logistikasining samaradorligini oshiradi. Bu ayniqsa Uzbekistan kabi 
dengiz portlariga to‘g‘ridan-to‘g‘ri chiqish imkoniyati cheklangan mamlakatlar uchun muhimdir.

Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan mamlakatlarda qishloq xo‘jaligi logistikasi yuqori darajada 
integratsiyalashgan va texnologik jihatdan rivojlangan. Shuningdek, Niderlandiyaning qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlari eksportida yetakchi o‘rinni egallashida samarali “sovuq zanjir” logistikasi, ilg‘or omborxona 
texnologiyalari va multimodal transport tizimlari muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, ular yetkazib berish 
zanjirining barcha bosqichlarida ma’lumotlarni almashish va tahlil qilish uchun raqamli platformalardan keng 
foydalanadilar. Bu esa xarajatlarni kamaytirish, mahsulot sifatini nazorat qilish va bozorga chiqish muddatlarini 
qisqartirish imkonini beradi.

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida logistika 
xarajatlarini optimallashtirish murakkab, ammo nihoyatda muhim vazifa ekanligini ko‘rsatadi. Ushbu vazifa 
texnologik innovatsiyalar, samarali boshqaruv strategiyalari, infratuzilmani rivojlantirish va davlat tomonidan 
qo‘llab-quvvatlash choralarini talab qiladi. Global logistika bozorining 11 trillion AQSh dollaridan oshishi, port 
yuk tashish hajmlarining 12 milliard tonnadan ortishi va konteyner trafikining 866 million TEUga yetishi [2] 
logistika sohasining ulkan salohiyatini va uning iqtisodiyotdagi hal qiluvchi o‘rnini tasdiqlaydi. Kelgusi yillarda 
sohaning yillik 5–7 foiz o‘sishi kutilayotgani, intellektual boshqaruv, avtomatlashtirish, yashil logistika, raqamli 
yetkazib berish zanjirlari va multimodal transport integratsiyasiga e’tibor kuchayishi ushbu sohaning istiqboldagi 
rivojlanish yo‘nalishlarini belgilab beradi [2]. Ushbu tendensiyalar O‘zbekiston uchun ham eksportbop qishloq 
xo‘jaligi mahsulotlari logistikasini optimallashtirishda yangi imkoniyatlar yaratadi va mavjud muammolarni hal 
etish uchun ilmiy asoslangan yondashuvlarni ishlab chiqish zaruratini yanada kuchaytiradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida logistika xarajatlarini 

optimallashtirishning iqtisodiy mexanizmlarini chuqur tahlil qilish va ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqish 
maqsadida kompleks hamda aralash usullar yondashuviga asoslanadi. Tadqiqotning murakkab va ko‘p qirrali 
xususiyati, ya’ni nazariy asoslarni tahlil qilish, mavjud holatni baholash, xalqaro tajribani o‘rganish va amaliy 
mexanizmlarni taklif etish zarurati ushbu yondashuvni tanlashni asoslaydi. Aralash usullar yondashuvi miqdoriy 
va sifatli tahlil usullarini uyg‘unlashtirish orqali tadqiqot savollariga yanada to‘liq va ishonchli javoblar olish 
imkonini beradi. Bu esa logistika xarajatlarining iqtisodiy oqibatlarini aniq baholash, ularga ta’sir etuvchi omillarni 
chuqur tushunish va optimallashtirish bo‘yicha samarali mexanizmlarni ishlab chiqishda muhim ahamiyatga 
ega.

Ma’lumotlarni yig‘ish jarayoni birlamchi va ikkilamchi manbalardan foydalanishni o‘z ichiga oladi. 
Ikkilamchi ma’lumotlar tadqiqotning nazariy asoslarini mustahkamlash, mavjud holatni baholash va xalqaro 
tajribani o‘rganish uchun xizmat qiladi. Bu ma’lumotlar O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi, Bojxona 
qo‘mitasi, Qishloq xo‘jaligi vazirligi, Transport vazirligi hamda Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi kabi 
davlat idoralarining rasmiy hisobotlari va strategik hujjatlaridan olinadi. Shuningdek, Food and Agriculture 
Organization of the United Nations, World Bank va United Nations Development Programme tomonidan 
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e’lon qilingan hisobotlar va tadqiqotlar [1] qishloq xo‘jaligi yetkazib berish zanjirlarini takomillashtirish bo‘yicha 
global tendensiyalarni tushunishda muhim rol o‘ynaydi. Ilmiy adabiyotlar, monografiyalar, dissertatsiyalar 
va maqolalar, xususan, 2020-yildan keyin nashr etilgan manbalar logistika xarajatlarining nazariy asoslari, 
zamonaviy boshqaruv konsepsiyalari, ilg‘or texnologiyalar va yashil logistika tamoyillarini o‘rganish uchun asos 
bo‘lib xizmat qiladi.

Ma’lumotlarni tahlil qilishda bir qator ilmiy usullar qo‘llaniladi. Qiyosiy tahlil O‘zbekistonning eksportbop 
qishloq xo‘jaligi mahsulotlari logistikasidagi amaliyotini xalqaro ilg‘or tajriba bilan solishtirishga qaratiladi. 
Bu, ayniqsa, “sovuq zanjir” logistikasi, multimodal transport tizimlari va raqamli platformalardan foydalanish 
borasidagi farqlarni aniqlashda muhimdir. Statistik tahlil yordamida logistika xarajatlari dinamikasi, eksport 
hajmlari va narxlar o‘rtasidagi bog‘liqliklar o‘rganiladi. Bu transport xarajatlarining mahsulotning yakuniy narxiga 
ta’sir darajasini miqdoriy baholash imkonini beradi.

Tadqiqotning nazariy asoslari va konseptual doirasi Michael Porter tomonidan ishlab chiqilgan qiymat zanjiri 
nazariyasi, yetkazib berish zanjiri boshqaruvi konsepsiyalari, logistika xarajatlarini boshqarish nazariyalari, 
shuningdek, “yashil logistika” va “raqamli logistika” kabi zamonaviy yondashuvlarga asoslanadi. Qiymat zanjiri 
nazariyasi qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining xomashyodan tortib yakuniy iste’molchiga yetib borguncha bo‘lgan 
barcha bosqichlarida qiymat yaratish jarayonini tahlil qilish imkonini beradi va logistika xarajatlarining har bir 
bosqichdagi o‘rnini aniqlashga yordam beradi. Yetkazib berish zanjiri boshqaruvi konsepsiyalari esa barcha 
ishtirokchilar o‘rtasida hamkorlikni kuchaytirish, axborot almashinuvini yaxshilash va umumiy samaradorlikni 
oshirish strategiyalarini ishlab chiqishga xizmat qiladi.

“Yashil logistika” tamoyillari past uglerodli logistika va ekologik barqarorlikka bo‘lgan global ehtiyojni 
hisobga olgan holda yoqilg‘i sarfini kamaytirish, ekologik toza transport vositalaridan foydalanish va chiqindilarni 
qayta ishlash tizimlarini joriy etish orqali xarajatlarni optimallashtirish yo‘nalishlarini o‘rganishga yordam beradi. 
“Raqamli logistika” esa sun’iy intellekt, buyumlar interneti va 5G texnologiyalarining logistika jarayonlariga 
integratsiyasini o‘rganib, ularning samaradorlikni oshirish va xarajatlarni kamaytirishdagi rolini baholaydi. 
Inventarlarni boshqarish modellari, xususan, Just-in-Time usullari va xavfsizlik inventarlarini boshqarish 
strategiyalari qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining tez buziluvchanligi va mavsumiy xususiyatlarini hisobga olgan 
holda optimal inventar darajalarini aniqlashda qo‘llaniladi.

Umuman olganda, ushbu metodologiya eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida logistika 
xarajatlarini optimallashtirishning iqtisodiy mexanizmlarini har tomonlama va chuqur o‘rganishga qaratilgan. 
Aralash usullar yondashuvi, kompleks tadqiqot dizayni, birlamchi va ikkilamchi ma’lumotlarni yig‘ishning keng 
qamrovli usullari, shuningdek, zamonaviy tahlil texnikalarining qo‘llanilishi O‘zbekiston sharoitida logistika 
samaradorligini oshirish va qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining xalqaro bozorlardagi raqobatbardoshligini 
mustahkamlash bo‘yicha ilmiy asoslangan va amaliy ahamiyatga ega tavsiyalar ishlab chiqishga zamin 
yaratadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida logistika 

xarajatlari mahsulotning yakuniy narxida sezilarli ulushga ega. Ayniqsa, transport xarajatlari, omborlash, 
sovutish tizimlari, bojxona rasmiylashtiruvi va mahsulotlarni saqlash bilan bog‘liq xarajatlar umumiy logistika 
xarajatlarining asosiy qismini tashkil etadi.

Tahlillar natijasida eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari logistikasida eng katta yo‘qotishlar tez 
buziluvchan mahsulotlarni saqlash va tashish jarayonida yuzaga kelishi aniqlandi. Meva-sabzavot, uzum, poliz 
mahsulotlari va boshqa eksportbop mahsulotlar uchun sovutgichli omborlar hamda “sovuq zanjir” tizimlarining 
yetarli emasligi mahsulot sifatining pasayishiga va eksportdan olinadigan daromadning kamayishiga sabab 
bo‘lmoqda. Shu bilan birga, logistika jarayonlarida zamonaviy monitoring vositalarining yetarli darajada 
qo‘llanilmasligi transport jarayonlarida vaqt yo‘qotishlari va qo‘shimcha xarajatlarni yuzaga keltirmoqda.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, logistika xarajatlarini kamaytirish uchun transport marshrutlarini 
optimallashtirish, multimodal transport tizimlarini joriy etish va ombor infratuzilmasini rivojlantirish muhim 
ahamiyatga ega. Ayniqsa, temir yo‘l, avtomobil va havo transportini uyg‘unlashtirgan multimodal logistika 
tizimlari eksport xarajatlarini kamaytirish va yetkazib berish muddatlarini qisqartirish imkonini beradi. Bundan 
tashqari, logistika markazlari va sovutgichli omborlar tarmog‘ini rivojlantirish mahsulotlarni uzoq muddat 
saqlash va eksport geografiyasini kengaytirishga xizmat qiladi.

Raqamli texnologiyalarning joriy etilishi logistika xarajatlarini optimallashtirishda muhim omil sifatida 
baholandi. Sun’iy intellekt asosida talabni prognozlash, buyumlar interneti yordamida mahsulotlarning 
harorati va joylashuvini real vaqt rejimida kuzatish, avtomatlashtirilgan ombor tizimlaridan foydalanish 
logistika samaradorligini oshiradi. Bu orqali inventarlarni ortiqcha saqlash bilan bog‘liq xarajatlar kamayadi, 
mahsulotlarning buzilish darajasi pasayadi va yetkazib berish jarayonlari yanada tezlashadi.
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Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, logistika xarajatlarini optimallashtirish orqali eksport qilinadigan mahsulotlarning 
yakuniy narxini kamaytirish va ularning xalqaro bozorlardagi raqobatbardoshligini oshirish mumkin. Natijada 
eksport hajmi ortadi, ishlab chiqaruvchilarning daromadlari ko‘payadi va qishloq xo‘jaligi tarmog‘ining umumiy 
iqtisodiy samaradorligi yuksaladi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari davlat tomonidan logistika infratuzilmasini qo‘llab-quvvatlash, subsidiyalar 
va imtiyozli kreditlar ajratish, bojxona jarayonlarini soddalashtirish hamda eksportchilar uchun yagona raqamli 
platformalarni yaratish zarurligini ko‘rsatdi. Bu choralar logistika xarajatlarini kamaytirish, eksport jarayonlarini 
tezlashtirish va O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining xalqaro bozorlardagi mavqeini mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari qiymat zanjirida logistika xarajatlarini 

optimallashtirishning iqtisodiy mexanizmlarini chuqur tahlil qildi. Tadqiqot natijalari global logistika sanoatida 
raqamlashtirish, ilg‘or texnologiyalar — sun’iy intellekt, buyumlar interneti va 5G — hamda yashil logistika 
tamoyillari samaradorlikni oshirishda muhim o‘rin tutishini ko‘rsatdi. Shuningdek, O‘zbekiston sharoitida 
logistika tizimini takomillashtirish orqali eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining raqobatbardoshligini 
yanada oshirish imkoniyatlari mavjudligi aniqlandi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, logistika infratuzilmasini rivojlantirish, “sovuq zanjir” tizimini takomillashtirish, 
inventarlarni samarali boshqarish, innovatsion texnologiyalarni keng joriy etish, yetkazib berish zanjiri 
ishtirokchilari o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlash va davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash choralarini 
kuchaytirish orqali logistika xarajatlarini sezilarli darajada kamaytirish mumkin. Bu esa qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlarining xalqaro bozorlardagi raqobatbardoshligini oshirishga, eksport salohiyatini mustahkamlashga 
va umumiy iqtisodiy samaradorlikni yuksaltirishga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflar ilgari suriladi:
1.	 Eksportbop qishloq xo‘jaligi mahsulotlari uchun zamonaviy logistika markazlari va sovutgichli omborlar 

tarmog‘ini kengaytirish zarur.
2.	 “Sovuq zanjir” logistikasini ishlab chiqarishdan tortib yakuniy iste’molchiga yetkazib berishgacha 

bo‘lgan barcha bosqichlarda izchil joriy etish maqsadga muvofiq.
3.	 Transport xarajatlarini kamaytirish uchun multimodal transport tizimlarini rivojlantirish va transport 

koridorlaridan samarali foydalanish lozim.
4.	 Inventarlarni boshqarishda zamonaviy axborot texnologiyalari, avtomatlashtirilgan monitoring tizimlari 

va prognozlash vositalarini joriy etish tavsiya etiladi.
5.	 Sun’iy intellekt, IoT va 5G kabi raqamli texnologiyalar asosida logistika jarayonlarini boshqarish 

tizimlarini kengaytirish zarur.
6.	 Fermerlar, qayta ishlovchilar, logistika kompaniyalari va eksportchilar o‘rtasida axborot almashinuvi va 

kooperatsiya mexanizmlarini kuchaytirish lozim.
7.	 Logistika sohasiga xususiy investitsiyalarni jalb qilish va davlat-xususiy sheriklik asosida yangi 

infratuzilma loyihalarini amalga oshirish muhim ahamiyatga ega.
8.	 Ekologik barqarorlikni ta’minlash maqsadida yashil logistika tamoyillarini amaliyotga faol tatbiq etish 

zarur.
Umuman olganda, ishlab chiqilgan xulosa va takliflar O‘zbekistonda eksportbop qishloq xo‘jaligi 

mahsulotlari qiymat zanjirini yanada samarali tashkil etish, logistika xarajatlarini kamaytirish va mahsulotlarning 
tashqi bozorlardagi mavqeyini mustahkamlash uchun muhim amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.
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